
 

 

odbor všeobecné správy 
oddělení státního občanství a matrik 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-73783-1/VS-2011 

Praha 29. června 2011 
Počet listů: 2 

 
 
Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
 
INFORMACE č. 15/2011 
Vidimace Protokolu o výsledcích společné části maturitní zkoušky žáka 
 

V návaznosti na naši diskusi k vidimaci Protokolu o výsledcích společné části  
zkoušky žáka, (dále jen „protokol“), na videokonferenci uskutečněné dne 23. června 
2011 sdělujeme následující.  

 
Studenti středních škol, kteří vykonali maturitu ve školním roce 2010/2011, 

obdrželi kromě maturitního vysvědčení i protokol, který je vytištěn na papíře 
s podtiskem, není opatřen razítkem, ale pouze barevně naskenovaným podpisem 
ředitele Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT) Ing. Pavla Zeleného. 
Studenti jsou povinni předkládat maturi tní vysvědčení, mnohdy i s protokolem, 
při přijetí na vysoké škole a obracejí se proto na úřady s žádostí o provedení jejich 
vidimace.  

 
Po konzultaci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a CERMAT 

bylo zjištěno, že maturanti se mohou obrátit s žádostí o vydání druhopisu protokolu 
na střední školu, kde maturitní zkoušku vykonali. 

 
Podle ustanovení § 9 písm. f) bodu 1. zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 

shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a o změně 
některých zákonů (zákon o  ověřování), ve znění pozdějších předpisů, se vidimace 
neprovede, není-li z vidimované listiny patrné, zda se jedná o prvopis.  

 
V případě pořízení fotokopie z protokolu není patrné, zda se jedná o prvopis 

ve smyslu ustanovení § 9 písm. f) bodu 1 zákona o ověřování, a z tohoto důvodu 
nelze vidimaci provést. 

  
 

*MVCRX00NWWMI* 
MVCRX00NWWMI 
prvotní identifikátor 



 

 

Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 
úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
 

JUDr. Kateřina Guluškinová 
vedoucí oddělení  

státního občanství a matrik 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně  
- odboru živnostenskému a občanskoprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 


		2011-06-29T08:16:40+0000
	Not specified




